

Geschäftsstelle Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin Tel: 038375 24642 Fax: 038375 24649 info@tviu.de

Tourismusverband Insel Usedom e.V. - Strandstraße 23 - 17459 Seebad Loddin

Protokoll AG Mien Usedom 24.05.2023

Veranstaltungsort: Online + Haus des Gastes Loddin

Beginn: 09:30 Uhr Ende: 10:31 Uhr

Teilnehmer: Günther, Schumacher, Borowski, Bensemann, Nitschmann,

Protokollantin: Lesche

# TOP 1 Begrüßung

Begrüßung durch Frau Lesche + TourComm

#### TOP 2

- www.mienusedom.de

# TOP 3 Aktueller Stand / Was ist noch offen? Was muss noch gemacht werden? – Schumann

- Die Website wurde am 12. Mai 2023 gelauncht.
- Es erfolgten Pressemitteilungen im Blitz, Amtsblatt Nord und Süd, OZ und Kaiserbote.
- Zusätzlich wurde die Website auf der TVIU-Seite verlinkt. Im Mai Newsletter des TVIU wurde auch ein Hinweis darauf gegeben.
- Es gab anfängliche Schwierigkeiten beim Mailversand nach der Registrierung. Die Mails konnten an manche Server nicht zugestellt werden.
- Am 24.05.2023 hatten wir 36 registrierte Teilnehmer.
- Laura wird alte Accounts entfernen, um etwas "aufzuräumen".
- Am 25.05.2023 findet eine Vorstellung der Plattform für TVIU-Mitglieder statt.

# Marketingmaterialien

- Usedom Experte nicht in "" und mit!
- Favorit ist die orangene Postkarte
- Mach mit und werde Usedom Experte
- Postkarte Homepage Blau
- Nur eine Möwe
- Augenzwinkern 2. Mal

#### **Neue Kurse:**

#### Yousedom:

- Input Antonia, 01 + 02 kombiniert,
- Maskottchen zuordnen, Kaiserbär, UBB, Koserow,
- Laura: Usedomer Maskottchen überarbeiten,
- Jugendliche Usedom Marathon?

**Tourismusverband Insel Usedom e.V.** Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin

Vorsitzende: Nadine Riethdorf

Steuer-Nr. 084/140/00313

Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern IBAN: DE91150505000334000769 SWIFT: NOLADE21GRW Mitglied im

Tourismusverband MV e.V. und in der Kommunalgemeinschaft POMERANIA e.V







Geschäftsstelle Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin Tel: 038375 24642 Fax: 038375 24649 info@tviu.de

Tourismusverband Insel Usedom e.V. - Strandstraße 23 - 17459 Seebad Loddin

- Strandclubs, Kinos, Jugendliche: Mehr Input, z.B. Einleitende Sätze, Events,
- Alle Altersgruppen, noch mehr Input

## **Kunst & Kultur**

- 01 + 02 kombiniert
- Bilder Architektur
- · Kaiserbäder Erlebnispfad,
- Musikfestival & Klassik am Meer
- Kulinarik
- Museen,
- Heimatsverein Lieper Winkel

## Leben auf Usedom

- Trassenheide Wochenmarkt
- Swinemündetunnel
- Standesämter, Schulen, Babyschwimmen, Turnen, Zumba, Töpfern, Vereine, Gärtnereien, Baumschulen,
- Schloss Stolpe, DDR Museum, Käserei,

# **Unsere Tradition**

- 01 +02 zusammen,
- Auswertungen der Website sind sehr detailliert, 5 Zertifikate bereits erstellt.
- Laura schickt ein Beispiel-Zertifikat zu
- Wöchentliche Auswertung → Laura erstellt einen Statistik Nutzer,

Nächster Termin: 16.06.2023 9:30

**Tourismusverband Insel Usedom e.V.** Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin

Vorsitzende: Nadine Riethdorf

Steuer-Nr. 084/140/00313 Eingetragen beim Amtsgericht Hansestadt Stralsund Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern IBAN: DE91150505000334000769 SWIFT: NOLADE21GRW Mitglied im

Tourismusverband MV e.V. und in der Kommunalgemeinschaft POMERANIA e.V



